25.04.2019 г. №95
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ
ВОПРОСАМ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОНА
В соответствии  с пунктом 4 статьи 2, ст.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 38 Устава Усть-Балейского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по земельным вопросам Администрации  Усть-Балейского муниципального образования Иркутского района.
2. Утвердить состав комиссии по земельным вопросам Администрации  Усть-Балейского муниципального образования Иркутского района. (Приложение № 1).
3. Утвердить Положение о комиссии по земельным вопросам Администрации Усть-Балейского муниципального образования Иркутского района (Приложение № 2).
4. Опубликовать настоящее постановление  в информационном бюллетене    «Вестник Усть-Балейского муниципального образования» и на официальном сайте Усть-Балейского муниципального образования.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Балейского

 муниципального образования

 В. В. Тирских

Приложение № 1

к Постановлению  Администрации
Усть-Балейского муниципального

 образования Иркутского района
от 25.04.2019  г. №  95
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ ВОПРОСАМ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ИРКУТСКОГО РАЙОНА
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ:

Тирских В. В.  – Глава Усть-Балейского муниципального образования;
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ:
Бутырский А. А.  – Зам. Главы Усть-Балейского муниципального образования

СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ:

Зверева Ю. И.  – ведущий специалист по имущественным отношениям администрации Усть-Балейского муниципального образования;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Барсукова Н. А.  – ведущий специалист по общим вопросам Усть-Балейского муниципального образования
Алемовский А. С. – юрист администрации Усть-Балейского муниципального образования
Артёменко Ю. Ю. - депутат Думы Усть-Балейского муниципального образования;

Пономарёва С. В. - депутат Думы Усть-Балейского муниципального образования;

Приложение № 2

к Постановлению  Администрации

Усть-Балейского муниципального

 образования Иркутского района

от 25.04.2019  г. №  95

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ ВОПРОСАМ АДМИНИСТРАЦИИ
УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОНА
1. Комиссия по земельным вопросам администрации Усть-Балейского муниципального образования  Иркутского района (далее – Комиссия), является коллегиальным органом, рассматривающим вопросы землепользования на территории Усть-Балейского муниципального образования  Иркутского района.
 2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законами и нормативными актами Иркутской  области, правовыми актами Усть-Балейского муниципального образования, а также настоящим Положением.
3. Комиссия формируется из руководителей и специалистов администрации Усть-Балейского муниципального образования  с привлечением Депутатов Думы Усть-Балейского муниципального образования, Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Усть-Балейского муниципального образования.
4. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря комиссии и членов комиссии.
Председатель комиссии возглавляет Комиссию, руководит ее деятельностью и организует ее работу, председательствует на заседаниях, подписывает протоколы заседаний.
Обязанности председателя комиссии во время его отсутствия исполняет заместитель председателя комиссии.

Секретарь комиссии: - готовит материалы к заседанию комиссии, информирует членов комиссии о дате, месте и времени проведения заседаний комиссии в срок не позднее трех рабочих дней до дня проведения заседания комиссии; ведет протокол заседания комиссии.

Председатель комиссии, заместитель председателя, члены комиссии (далее – члены комиссии) принимают участие в ее заседаниях непосредственно. Принятие решений путем заочного опроса не допускается. Каждый член комиссии, присутствующий на заседании, подписывает протокол заседания Комиссии. Секретарь комиссии не участвует в голосовании.
 5. Основными задачами Комиссии являются:
 - рассмотрение вопроса о предоставлении земельного участка в аренду;
- рассмотрение вопроса об установлении сервитута.
- рассмотрение заявлений граждан по предоставлению разрешения на отклонения от предельных параметров земельного участка;

- рассмотрение предложений и замечаний к проекту внесения изменений в Генеральный план Усть-Балейского муниципального образования;

- рассмотрение предложений и замечаний  к проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Усть-Балейского муниципального образования;

 6. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
7. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее 2/3 членов комиссии.
 8. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии, секретарем комиссии и всеми членами комиссии, принимавшими участие в заседании Комиссии. Не допускаются заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений.
 9. Решение Комиссии носит рекомендательный характер.
 10. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии (при его отсутствии - заместителя председателя Комиссии).
 11. Член комиссии, являющийся муниципальным служащим, обязан принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов. Муниципальный служащий обязан в письменной форме уведомить Комиссию о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно. Если Комиссии стало известно о возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, муниципальный служащий отстраняется от участия в заседании Комиссии до момента устранения причин возникновения конфликта интересов посредством отвода или самоотвода. Отвод муниципального служащего от участия в работе Комиссии осуществляется путем голосования ее членов и принимается простым большинством голосов. Муниципальный служащий, в отношении которого принимается решение об отводе, участия в голосовании не принимает. Решение Комиссии об отводе оформляется отдельным протоколом и подписывается всеми членами комиссии, участвовавшими в голосовании.
 12. Член комиссии, не являющийся муниципальным служащим, в случае личной заинтересованности в решении вопроса, участия в заседании Комиссии не принимает. В данном случае он обязан в письменной форме уведомить об этом Комиссию.
13. Член комиссии, являющийся заявителем, участия в заседании Комиссии не принимает.